Протокол № 15

Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

14 января 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:

	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления  НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС».
по доверенности от 11.01.2010 года № 02 от члена Правления Коммерческого директора Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 13.01.2010 года № 4 от члена Правления Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 13.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина
Владимира Георгиевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 14.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Специализированное карьерное управление» Сорокина Михаила Владимировича.
по доверенности от члена Правления Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.
по доверенности от 13.01.2010 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.
по доверенности от 14.01.2010 года от члена Правления Заместителя Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ».

	2.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 11.01.2010 года № 02юр-10 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 2;
Общее количество голосов – 12;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Заместитель Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» - руководитель Общего отдела Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Присутствовавшие без права голоса: Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» - руководитель Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие с требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлением следующих организаций:
1. Закрытое акционерное общество Научно-производственная компания "Дорожно-строительные Технологии" (ОГРН 1025500754190), г. Омск;
2. Общество с ограниченной ответственностью "Юграстройинвест" (ОГРН 1078622001413), г. Советский;
3. Общество с ограниченной ответственностью "СпецСервисТехобслуживание" (ОГРН 1098601000190), г. Ханты-Мансийск;
4. Общество с ограниченной ответственностью "Буровая Строительная Компания" (ОГРН 1097746329999), г. Москва;
5. Закрытое акционерное общество "Мегионгорстрой"                       (ОГРН 1028601357278), г. Мегион;
6. Общество с ограниченной ответственностью "Энергосберегающие Технологии и Системы" (ОГРН 1068603072009), г. Нижневартовск;
7. Общество с ограниченной ответственностью "ВарьеганСервис"         (ОГРН 1028601465518), г. Радужный;
8. Общество с ограниченной ответственностью "ХОЛ.СИБ"              (ОГРН 103860365180), п. Излучинск;
9. Общество с ограниченной ответственностью "ОПЭК"                     (ОГРН 1058600589629), пгт. Новоаганск;
10. Общество с ограниченной ответственностью "Супер окна плюс"  (ОГРН 1078603009275), г. Нижневартовск;
11. Закрытое акционерное общество "Сибстроймонтаж"                           (ОГРН 1068603065343), рп. Излучинск;
12. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СУРГУТГАЗ"           (ОГРН 1028600597332), г. Сургут;
13. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтеюганское Монтажное Управление" (ОГРН 1028601265626), г. Нефтеюганск;
14. Общество с ограниченной ответственностью "Веста-Сервис"             (ОГРН 1028601789919), гп. Пойковский;
15. Общество с ограниченной ответственностью "Салымская Буровая Компания" (ОГРН 1058601651558), пгт. Пойковский;
16. Закрытое акционерное общество "Сервис-Петролиум"                          (ОГРН 1028601680942), п. Барсово;
17. Общество с ограниченной ответственностью "АКВАсеть"              (ОГРН 1028601682449), г. Лянтор;
18. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НИКОТЕРМ" (ОГРН 1028600608695), г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол   № 2) принять в члены НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:
- Закрытое акционерное общество Научно-производственная компания "Дорожно-строительные Технологии" (ОГРН 1025500754190), г. Омск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СпецСервисТехобслуживание" (ОГРН 1098601000190), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Буровая Строительная Компания" (ОГРН 1097746329999), г. Москва;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Мегионгорстрой"                               (ОГРН 1028601357278), г. Мегион;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Энергосберегающие Технологии и Системы" (ОГРН 1068603072009), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ВарьеганСервис"            (ОГРН 1028601465518), г. Радужный;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ХОЛ.СИБ"                      (ОГРН 103860365180), п. Излучинск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ОПЭК"                            (ОГРН 1058600589629), пгт. Новоаганск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Супер окна плюс"          (ОГРН 1078603009275), г. Нижневартовск;
За исключением:
32 Работы по строительству железнодорожный путей
4540391 Укладка железнодорожных путей нормальной колеи отдельными элементами с послеосадочным ремонтом и  другими сопутствующими работами
4540392 Укладка железнодорожных путей нормальной колеи путеукладчиками с подготовкой звеньев на базе и сопутствующие работы
4540393 Укладка рельс в одну нитку на готовое основание
4540394 Укладка стрелочных переводов и перекрестных съездов на путях нормальной колеи
4540395 Укладка глухих пересечений на путях нормальной колеи
4540396 Укладка температурных компенсаторов
4540402 Укладка стрелочных переводов и перекрестных съездов на путях узкой колеи
4540405 Установка стыков на щебеночный балласт
4540406 Установка стрелочных переводов на щебеночный балласт
4540407 Установка  путевых  сигнальных знаков, реперов, концевых отводов
4540411 Устройство переездов через железнодорожные пути нормальной колеи
4540412 Устройство рельсовых или деревянных упоров
4540413 Передвижка железнодорожных путей на расстояние до 2 м
4540414 Передвижка стрелочных переводов
4540415 Балластировка железнодорожных путей
По причине несоответствия части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и Требованиям к выдаче свидетельств о допуске Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2), а именно отсутствия необходимого количества квалифицированных работников.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Сибстроймонтаж"                                (ОГРН 1068603065343), рп. Излучинск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СУРГУТГАЗ"                  (ОГРН 1028600597332), г. Сургут;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Нефтеюганское Монтажное Управление" (ОГРН 1028601265626), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Веста-Сервис"                 (ОГРН 1028601789919), гп. Пойковский;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Салымская Буровая Компания" (ОГРН 1058601651558), пгт. Пойковский;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Сервис-Петролиум"                            (ОГРН 1028601680942), п. Барсово;
За исключением:
4530862 Пусконаладочные работы программного обеспечения вычислительных комплексов
По причине несоответствия части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и Требованиям к выдаче свидетельств о допуске Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2), а именно отсутствия необходимого количества квалифицированных работников.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "АКВАсеть"                     (ОГРН 1028601682449), г. Лянтор;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НИКОТЕРМ" (ОГРН 1028600608695), г. Сургут.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

В соответствии с Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2) отказать в приеме в члены НП «ЮграСтрой» по причине несоответствия указанным нормам, а именно отсутствия необходимого количества квалифицированных работников и оплаты вступительного взноса, следующей организации:
- Общество с ограниченной ответственностью "Юграстройинвест"        (ОГРН 1078622001413), г. Советский;
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результате проведенной проверки на соответствие с Требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлением следующей организации:
1. Открытое акционерное общество «Специализированное управление подводно-технических работ № 10» (ОГРН 1038600209999), пгт. Приобье.
Решили:
В соответствии с Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2) дополнить Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующей организации:
- Открытое акционерное общество «Специализированное управление подводно-технических работ № 10» (ОГРН 1038600209999), пгт. Приобье.
Голосовали:
За - 12;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко